
地盤通信 VOL.318 

地地盤盤通通信信  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．318 （2019/8/19） 

SSWWSS 試試験験ｱｱﾝﾝｹｹｰーﾄﾄ＆＆資資格格試試験験＆＆資資格格者者一一覧覧  

2019 年度 技術者認定資格試験  ※受験申込受付中！（ ～9/6（金）締切） 

   10 月 20 日(日) 札幌・仙台・東京・伊勢崎（群馬）・名古屋・大阪・岡山・福岡  

全国 8都市で調査及び設計施工部門の住宅地盤技士・主任技士の認定資格試験を実施します。 

受験申込書は HPからダウンロードしてください。受験資格、会場などの詳細については 

HP の受験案内でご確認下さい。（会場確保の都合上、高崎ではなく伊勢崎となりました。） 

受験案内  https://www.juhinkyo.jp/seminar/certification/about-qualification/ 

   

 

  

URL：https://www.juhinkyo.jp/ E-mail：info2@juhinkyo.jp 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

事務局 

SWS 試験アンケート （再掲）     回答期限 8月 23日（金） 

安全衛生委員会では、SWS 試験における作業手順書作成の参考資料とするため、SWS 試験の実務に携わ

る方を対象に「SWS 試験アンケート」を実施しています。幅広く回答いただき、より良い作業手順書とす

るため、たくさんの従事者の方からの回答を募ります。貴社所属の SWS 試験従事者、何名でも構いませ

んので回答いただけるよう周知願います。従事者にメール版の地盤通信を転送いただければ簡単に周知

することが可能です。何卒、ご理解ご協力を賜りたく存じます。 

なお、アンケート結果については、地盤通信及び住品協だより、来年 1月開催の「住品協技術報告会」

などでご報告させていただきます。 

本アンケートは、Web で実施します。5～10 分程度で回答できますのでご協力願います。 

URL： https://free206.dipsurvey.net/index.php/851754?lang=ja 

※8/19 時点の回答数は 101 件です。更なるご協力をお願いします。 

ご存知ですか？ HP の「会員企業別資格者一覧」 
住品協 HP に「会員企業別資格者一覧」を掲載しています。これは掲載を希望される会員企業様からの

申請に基づき、所属されている住宅地盤技術者（主任技士、技士、実務者）の一覧を HP に公開するも

のです。住品協 HP は協会員企業及び所属技術者に留まらず、住宅関連団体・企業、一般消費者なども

多数閲覧しています。昨今、いろいろな意味で注目を浴びておりアクセス数は上昇傾向にあります。 

一概には言えませんが、技術者が多数所属している会社は、「技術の向上に努める優良な会社」と思わ

れるのではないでしょうか。是非、ご活用ください！ 

会員企業別資格者一覧 https://www.juhinkyo.jp/about/qualified-personnel-list/ 

掲載は申請に基づき行われます。これは技術者の異動が当協会では把握できないことや掲載を希望され

ない協会員様もいるためです。また、住宅地盤技術者資格の有効期限切れで失効されるケースが増えて

きています。時々は HP掲載申請をきっかけに所属技術者の資格確認をされたらいかがでしょうか？ 

※先般送付の「住宅地盤技術者登録状況一覧」を確認後、返送下さい。または下記更新届でも結構です。 

     「住宅地盤技術資格者更新届」は、各種変更届ページよりダウンロード 


